
 

平成23年7月29日 

各  位 

大阪市中央区北浜一丁目8番16号 

岩井コスモホールディングス株式会社 

代表取締役社長 沖津 嘉昭 

（ｺｰﾄﾞ番号：8707 東証・大証第１部) 

責任者：取締役総務担当 笹川 貴生 

TEL 06－4560－5800 (代表) 

 

 

関西地区における節電に対する取り組みについて 

 

 

 金融庁から、日本証券業協会に対し、関西電力管内でのピーク時の使用最大電力10％以

上の削減に取り組むよう要請がございました。弊社、ならびにグループ3社（岩井証券、コ

スモ証券、岩井コスモビジネスサービス）では、既に、節電に取り組んでいますが、今般、

具体的な削減数値として、関西電力管内でのピーク時における使用最大電力の15151515％％％％以上以上以上以上の

削減を目標に掲げ、その達成に向けて取り組んで参ることをお知らせいたします。 

 

記 

＜取り組み内容＞ 

  

 

 

 

 

 

 

 

また、グループ役職員に対し、家庭内における節電に取組むよう呼びかけております。 

今後も電力需給の状況に応じて追加施策を実施して参る所存です。 

 

弊社、ならびにグループ3社へお越しいただく際は、節電に対する取り組み実施について

のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

総務部 06－4560－5801 

以  上 

○ クールビズ期間の前倒しおよび期間延長（6 月～10 月末） 

○ 店舗およびオフィス内空調の 28℃設定、サーバ室等の設定温度引き上げ（昨年比 3℃） 

○ 店舗およびオフィス内照明の削減ならびに照度低減 

○ エレベーター稼働台数の削減および近接階移動時（3 フロア程度）の徒歩移動 

○ ＰＣの照度低減および離席時のスタンバイモード設定 


